
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi del Reg. CEE n.1257/1999 - Silvicoltura art. 30 PSR 2000 - 2006 Misura I "Altre misure 
forestali" - Bando pubblico per la presentazione delle domande per il periodo 2005/2006, questo Comune ha la 
possibilità di accedere ai finanziamenti previsti - dietro presentazione di regolare progetto a firma di un tecnico 
abilitato - per il miglioramento del proprio patrimonio boschivo; 
 
Considerato che il Comune di Bomba è proprietario dei terreni boscati individuati catastalmente come segue: Fg. 
......1......... pcc. nn°  varie; 
 
Visto che la suddetta Misura I prevede, tra l'altro, che il materiale legnoso ritraibile dagli interventi 
resterà a disposizione dell'Ente proprietario per il soddisfacimento dei diritti di uso civico e che i 
corrispettivi derivanti dalla vendita dell'eventuale materiale legnoso eccedente dovranno essere 
utilizzati dall'Ente proprietario per finalità di miglioramento del patrimonio boschivo, anche 
attraverso il cofinanziamento di misure previste dal Programma in parola; 
 
Accertato, quindi, che questo Ente è nelle condizioni di poter accedere ai citati finanziamenti 
poiché la maggior parte degli interventi forestali previsti dalla Misura I sono qualificabili come 
miglioramento boschivo; 
 
Visto che il Dr. Agr. Nicola Zinni, dello Studio Europrogetti con sede in Vasto alla Via Madonna 
dell'Asilo, 20, ha maturato una esperienza ultra ventennale nel campo della silvicoltura e dei 
miglioramenti forestali; 
 
Visto il parere dell’Ufficio Tecnico; 
 
Con voti  unanimi; 
 

DELIBERA 

 

1)  di incaricare il Dr. Agr. Nicola Zinni dello Studio EUROPROGETTI di Vasto per la progettazione degli 
interventi di conversione nell'ambito della proprietà comunale; 

2)  di liquidare l'onorario spettante al professionista nei limiti delle spese generali previste e, comunque, non 
oltre il 10% dell'importo dei lavori, così come meglio specificato nell'allegato disciplinare d'incarico; 

3)  di soddisfare, prioritariamente, con il materiale legnoso derivante dagli interventi di conversione, le esigenze 
di uso civico dei cittadini aventi diritto. 


